

## Kallelse och Inbjudan till Mynt i Mellansverige (MiM) auktionsmöte lördag 25 mars 2023 i Rosersberg

---

per-goran carlsson <pgc21@hotmail.com>

7 mars 2023 kl. 19:23

Till: Curt Ekström <curt.ekstrom@gmail.com>, Rolf Engström Katrineholm <kfvmynt@gmail.com>, Thomas Schütt <thomasschutt@hotmail.com>, "maltero1945@gmail.com"

<maltero1945@gmail.com>, Kenneth Ingemarsson <kenneth\_ing@hotmail.com>, Joakim Frostne <me\_bifrost@hotmail.com>, "info@nku.nu" <info@nku.nu>, per-goran carlsson <pgc21@hotmail.com>

Kopia: Kent Forss <kent.forss@bredband.net>, Yvonne Hörnstedt <yvonne.hornstedt@gmail.com>, Spyros Koukouzikis <spyroskoukouzikis@live.com>, Cesar da Silva <thunderlight1@gmail.com>, "sgd.holmberg@telia.com" <sgd.holmberg@telia.com>

### Kallelse och inbjudan till Mynt i Mellansverige auktionsmöte - arrangemang, förutsättningar och regler!

Lördag 25 mars 2023 kl 10-16 arrangerar Sigtuna myntklubb Mynt i Mellansverige (MiM) AUKTIONSMÖTE i Rosersberg. Befintliga medlemmar i kretsens myntklubbar men även nya medlemmar är välkomna att delta! Med detta mejl bifogas de till dags datum inkomna och sammanställda auktionslistorna som Pdf-fil.

***Mottagarna av detta mejl med budskap samt bilaga uppmanas att på lämpligt sätt meddela sin föreningskrets medlemmar denna information samt tillstålla auktionslistan i föreliggande skick!***

Mötesplats är: Råbergsskolan, [Nyborgsvägen 2 i Rosersberg](#) (finns pendeltågstation)

Parkering finns tillgänglig vid plats och närhet.

Entrebiljett kostar 50 kr per person, kaffe, te och vanligt vatten samt kaffebröd ingår. Eventuellt erbjuds smörgåsar eller annat **enligt dagspris**. (alt. till **självkostnadspris**)

**Buffelunch** tillhandahålls av Knattebo Catering kl 11-12. Varje MiM-klubb utser koordinator (ordförande eller annan angiven representant) som tar upp föransmälningar och

ansvarar för att den informationen meddelas Kent Forss, Sigtuna myntklubb, **SENAST ONSDAG 22 MARS**. **Buffepris är 50 kr per person** som betalas vid entre.

**Två auktioner** kommer att anordnas - se villkor nedan.

**Först arrangerar Sigtuna myntklubb** en separat auktion av 99 utvalda bättre objekt singlar och loter ur inlämnad samling Gottfrid Börjesgård (se samlarprofil-artikel nedan). Allt ska säljas, minipriserna är därför så anpassade. En separat förteckning med dessa utrop nummerade 1 - 99 tillhandahålls, visning sker kl från kl 10 (detta gäller också övriga MiM-inlämningar) och auktionen påbörjas kl 12. Regelverket/procedurer följer nedanstående för MiM-auktionen tillämpbara punkter 1-11. Ungefär kl 13 beräknas denna auktion vara avslutad varefter görs en kaffepaus.

Ca kl 13.20 påbörjas **den traditionella MiM-auktionen** som består av deltagande klubbars inlämningar för medlemmars räkning. Respektive klubbs koordinatör ansvarar för insamling av sådana auktionsobjekt, beskrivning och förteckning enligt mall (på mejl) som ska tillställas Kent Forss ([kent.forss@bredband.net](mailto:kent.forss@bredband.net)) och skulle ha varit tillhanda arrangören **20 februari 2023**. Därefter görs en sammanställd förteckning där varje klubb tilldelas varsin hundraserie, se bifogad sådan förteckning.

**OBS!** Visa av tidigare års erfarenheter från MiM-auktioner ber vi att alla respekterar följande riktlinjer, auktionsordning rullande baserat på föregående MiM:

Auktionsordning:

Nr 001 - 099 Specialauktion, kvalitet och sällsyntheter ur Börjesgårds samling

Nr 100 - 199 Sigtuna värddklubbsauktion

Nr 200 - 299 Strängnäs myntklubb

Nr 300 - 399 Numismatiska Klubben Uppsala

Nr 400 - 499 Katrineholm

Nr 500 - 599 Falu/Borlänge

Nr 600 - 699 Eskilstuna

Nr 700 - 799 Stockholm

**OBS, FÖRUTOM NEDAN PUNKTER 1 - 11, HÄNVISAS OCKSÅ TILL NEDAN BAKGRUNDSNOTERING OM VISSA ANPASSNINGAR SOM MYNDIGHETERS NYA KRAV STÄLLER PÅ VÅR ADMINISTRATIVA RUTINER.**

1. Inlämnat minsta utropsvärde ska vara 50 kr och med råge innehållas av lotens objekt så att återrop=utebliven försäljning undviks. För att eftersträva höja kvalitetsnivå på auktionsobjekten är det inte tvunget att "fylla ut" respektive myntklubbs anvisade hundraserie. Snarare är det fördelaktigare att bidra med 30-50 objekt som förtjänar auktionspublikens uppmärksamhet. Dagen kommer att bli hektisk nog ändå.
2. Inlämnade objekt ska vara av sådan karaktär och minimipris att det finns förnuftiga förutsättningar för budgivning och försäljning, inga ägarrättsförbehåll ska finnas. Objekt av uppenbart felbedömd slitagekvalitet, obeskrivna uppenbara skador/åverkan, dubiös äkthet eller fantasifullt höga minimipriser bortom erfaren marknadsnivå ska saneras bort från auktionsinlämningarna redan på klubbnivå. Respektive klubbs representant ikläder sig i dess helhet ansvaret gentemot sin klubbs medlemmar som inlämnare/säljare samt köpare, enligt nu sagda!

3. Objekten ska vara skyddade i ren ram, påse eller förpackning som medger god inspektion. När respektive klubbs nummerserie är tilldelad ansvarar klubbens representant för att objekten numreras tydligt och korrekt och av denne läggs ut i god ordning för exponerad visning. Varje klubbrepresentant ansvarar för sitt/sina bords föremåls säkerhet. Alla dessa omständigheter har tidigare belastat arbetsbördan i förberedelser och slutgiltigt auktionsresultat med tidsspillan och irritationsmoment för både arrangör och publik. Dessa elementära förberedelser är företroendeskapande för publiken inklusive nytillkomna medlemmar.
4. Eventuella frånvarande som önskar delta med förhandsabud tillställer sådana anbud till sin klubbrepresentant som ansvarar för dessas riktighet och exekverar dessa som om det vore dennes egna anbud, enligt kvitterad utlämnad anbudspade.
5. Auktionsledningen har suverän beslutanderätt vad gäller ordningsföljd, acceptans av anbud och eventuellt uteslutande av objekt. Klubbpris innebär för köparen acceptans av auktionsvillkor, definitiv försäljning, ingen ångerrätt eller returrätt.
6. Budgivning kommer att ske med hjälp av numrerad budspade, som tilldelas före auktionen genom registrering enligt myndighets- och bankkrav vid auktionskansliet där. Auktionsprotokoll upprättas och klubbade priser samt anbudspadenummer registreras. Klubbpris är betalpris, inget påslag därutöver, förutom eventuella tillkommande porto- och rekkostnader.
7. Efter avslutad auktion erhållen varje framgångsrik köpare en faktura på inköp samt kan betala densamma omedelbart med personlig SWISH till arrangerande Sigtuna myntklubbs SWISH-konto. Därefter kan köpare uthämta sina inköp från respektive klubbords representant som ansvarar för korrekt utlämning och kvittens.
8. Om större inköp planeras och köparen är etablerat känd kan inköp ske mot omgående efterbetalning till Sigtuna myntklubbs Plusgiro, varifrån sedan redovisning sker till klubbrepresentant fvb ursprunglig inlämnare/säljare. Önskas avvikelser från dessa procedurer ska detta absolut övereskommas med auktionsledningen INNAN PÅBÖRJAD AUKTION.
9. OM betalning uteblir fransäger sig arrangörsklubben allt ansvar samt överlåtes tvisteärendet till säljarens medlemsklubb och felande köpare att hantera. Notoriska krångelmakare undanbedes!
10. Utbetalning av likvider för sålda auktionsobjekt sker som huvudregel till respektive klubbs koordinator eller enligt anvisning, med ambitionen inom en vecka efter avslutat arrangemang och givet erhållna betalningar. Arrangörsklubben Sigtuna myntklubb tillgodoräknar sig den traditionella kommissionen tio (10) procent av klubbpris för omkostnadstäckning samt buffert. Allt arbete i detta sammanhang är ideellt, volontärt och icke arvoderat.
11. Eventuella kvarstående frågetecken, synpunkter och önskemål framförs så snart som möjligt genom kontakt till Per-Göran Carlsson, ordförande i arrangerande Sigtuna myntklubb för vidare hantering och ställningstagande: Telefon 073-7149507, Epost [pqc21@hotmail.com](mailto:pqc21@hotmail.com)

**VÄLKOMNA!**

Per-Göran Carlsson                      Kent Forss                                      Yvonne  
Hörnstedt    Spyros Koukouzikis med flera  
Ordförande, auktionist                      Koordinator, auktionslistor, anbud    Kassör,  
protokoll            Entrekansli, anbudspadar

## **BAKGRUNDSNOTERING**

Som bekant är nu alla verksamheter som hanterar kontanter under myndigheters och bankers lupp för beskattningsbedömning, penningtvätt etc. Detta gäller även ideella föreningar vars pengaflöden kan bli föremål för utomstående granskning. Som ytterst ansvarig för Sigtuna myntklubb och därmed som arrangör för MiM 2023 också ansvarig måste jag och därmed förknippade beslut och aktiviteter förhålla sig till allmänna lag- och förordningsmässigt stadgade förhållningsregler som gäller kontanthantering och tillämpa dessa efter bästa tolkning och upplevda krav för att undvika klander och myndigheter eventuella påföljder.

Avseende MiM-rutinerna för auktioner är det därför ofrånkomligt att alla som ämnar bjuda på auktioner och därmed önskar kvittera ut en anbudspade identifieras - utan undantag - med namn och personnummer enligt myndighetsutfärdat ID-kort, körkort eller pass, samt vederbörandes kontaktpuppgifter. Samtliga anbudsgivare ska vara medlemmar i någon av MiM-gruppens ingående föreningar.

Dessa informationer brukas som underlag för identifiering av inköpens betalningsätt och betalningens ursprung. Betalningen för egna inköp görs av köparen från köparens egen swish till klubbkontot, överföring från köparens konto till klubben plusgirokonto, eller där smärre belopp (upp till ca 1000 kr) erläggs kontant. Således gäller för alla att belopp överstigande ca 1000 kr betalas till sagda swish eller klubbkonto.

Om större inköp planeras kan blivande köpare - I GOD TID, minst 3 dagar i förväg - begära och erhålla - efter sin hemmaklubblednings enskilda bedömning och uttalade tillstyrkan - faktura på inköp för betalning omgående inom 3 (tre) bankdagar till konto. Varje klubbs ordförande/officiala representant ska vara vidtalad och utan förbehåll kunna tillstyrka sin medlems begäran. Lika för alla medges inga returer utan inköpt objekt anses definitivt vid klubbslaget med åtföljande betalningsskyldighet. Synpunkter på äkthets ifrågasättande och avvikande uppfattningar om beskrivningar ska väckas FÖRE AUKTIONEN och kommuniceras MUNTligt direkt med Per-Göran Carlsson som därefter avgör eventuella beslut och korrigeringar som meddelas FÖRE AUKTIONENS BÖRJAN. ALLA eventuella hithörande och efterföljande tvister hänskjuts direkt från Sigtuna myntklubb som MiM-arrangör till köpande medlemmens hemmaklubb att hantera gentemot och direkt med inlämnande säljande medlemmen.

Avsikten med dessa förtydliganden är att alla ska förstå och acceptera grunderna för deltagande för att arrangemanget ska uppfattas ordningssamt och löpa smidigt till allas trevnad!

ALLA som önskar dryfta ett hithörande spørsmål eller praktiska detaljer är välkomna att samtala med Per-Göran Carlsson - 073-7149507 - för klarläggande och lösning.

Väl mött, VÄLKOMNA!

## **ARTIKEL OM SAMLARPROFILEN GOTTFRID BÖRJESGÅRD (URVAL SAMLING UTROP 1-99.)**

### **Gottfrid Börjesgård 1908-2001 - Myntsamlaren, samlingen och dess upplösning (även publicerad i Sigtuna myntnytt, nr 1, 2023 )**

Sigtuna myntklubb har fått erbjudandet och antagit uppdraget att under hela 2023 i alla avseenden exekvera auktionering av Gottfrid Börjesgård numismatiska samlingar i återstående urval. Det är alltid extra roligt när klubbens auktioner kan erbjuda medlemmarna och kretsen klubbar hos Mynt i Mellansverige (MiM) ett samlarorienterat material - från en samlare att spridas till andra samlare. Man ser och känner för och med samlingarnas upphovsman; de kan berätta mycket. Därför känns det angeläget att få orientera om Gottfrids samlargärning, det blir ju extra trevligt att överta och inneha mynt med sådan proveniens!

Gottfrid Börjesgård föddes 1908 i byn Harshult Kronobergs län, Småland. Han inledde sin yrkeskarriär med arbeten vid byggen i Småland, Östergötland och Stockholm. I Karlskoga Praktiska Läroverk formaliserades kunnandet. In på 1940-talet antogs anställning på Byggnadsavdelningen vid Uddeholms AB följt av Hasselfors Bruk i Svartå 1950. Därefter gick flyttlasset till Fredriksberg 1955 och byggmästare vid Hellefors Bruks AB (Billerud AB sedan 1958). Han knöt band med hustrun Birgith från Ekshärad 1948 varpå följde dotter Britta.

De numismatiska konturerna tar form, först ganska blygsamt under tonåren, sedan i träda men från 1935 fortskrider hobbyen konsekvent. 1951 blev Gottfrid medlem i Svenska Numismatiska Föreningen, uppnådde 40-årigt medlemskap 1991 och kvarstod även årtal därefter. Yrkeskarriären medgav en robust utveckling av hushållets ekonomi och som en följd därav även myntsamlandet som en kär fritidssyssla. Även gamla klockor, rovor, ingick i intressena. Gottfrid var också medlem i Samlarförbundet Nordstjärnan. Av några bevarade tidningsartiklar från 1950-70-talen framgår med bilder och journalistens ord hur Gottfrid aktiverade sig som samlare, medlemskap i lokala föreningar, besök och inköp på myntauktioner och hos tidens mynthandlare.

Tidningsartiklar återger tidsandan på myntmarknaden och i samlarleden, fascinerande! Året 1967 kan vi läsa att de "moderna mynten", dvs Oskar II och framåt samt dess bättre årtal och varianter genererar extra livlig budgivning från auktionspubliken. Några år senare och i därefter kommande värderingskataloger etc skulle detta komma att bli kraftfulla positiva trender. Dotter Britta erinrar sig att hennes far en eller flera gånger per år reste till Stockholm, antingen för att aktivera sig på auktioner eller besöka mynthandlare med butiker. Även utlandsresor med familjen innefattade doser av myntjakt!

Nu 20 år efter Gottfrid Börjegårds frånfälle har Britta och familjen i övrigt enats om en avveckling av samlingarna. Samlingen har varit egenartad på så sätt att Gottfrid eftersträvade att skaffa två exemplar av de typmynt och gärna samma årtal av samlingens väsentliga mynt. Således har i samlingen ingått exempelvis två exemplar av 50 öre 1862 i höga kvaliteter. En utvald lejonpart värdefullare objekt ur de numismatiska samlingarna - inklusive svenska mynt, guldmynt, några plåtmynt - har Myntauktioner i Sverige AB (MISAB) hanterat och auktionerat.

Mängden utländska mynt, företrädesvis 18-1900-talen har MISAB i dialog med inlämnaren förordat kommer till sin bättre rätt genom medlemsauktioner som Sigtuna myntklubb (månatliga mötesauktioner januari-juni samt september-december 2023), MiM (i Rosersberg lördag 25 mars 2023) och vid behov Stockholms myntklubb kan verkställa. Huvudorsaken är att man kommer kretsen samlare närmare samt att klubbarnas ideella form och frivilliga funktionärers insatser medger ett kostnadseffektivare format med hög sannolikhet till högre nettoresultat till inlämnarens förmån. Sigtuna myntklubb har också ett etablerat renommé med beskrivningar, konsekvent kvalitetsbedömning med historiskt uppnådda resultat samt hithörande inarbetad logistik i egna lokaler och administrativa rutiner som trygg plattform. Vidare är Sigtuna myntklubbs nuvarande medlemskrets - ca 150 individer - baspopulationen för spridningen av auktionsförteckningar, anbudskapacitet och proaktiv budgivning, såväl på förhand som i auktionssalen live. Sådana förutsättningar uppmuntrar och optimerar medlemmarnas budgivning i fri konkurrens.

Sigtuna myntklubb är tacksam för MISAB:s anvisning och inlämnande medlemmens visade förtroende och är glad att kunna erbjuda sina medlemmar och intressentkrets i övrigt ett extraordinärt auktionsår 2023!

Per-Göran Carlsson  
Ordförande, Sigtuna myntklubb

Per-Göran Carlsson  
Ordförande Sigtuna myntklubb, arrangör för Mynt i Mellansverige 2023